
euro www.euro.cz 5

VÍTĚZ V KATEGORII 
OBÁLKA ROKU 2012 
V SOUTĚŽI ČASOPIS ROKU 2012

- |  Q  MAREK DOSPÍVÁ. Penta chce 
J . O  mít méně, zato však větších firem. 
A v některých akvizicích zůstaneme i deset 
let, říká partner společnosti

Э О  MÍT, ČI NEMÍT.
J G 1 Navzdory obavám z havárií se 
ve světě budují desítky nových reaktorů 
a stavba dalších více než 160 se chystá

| " / Л  KLUB KRESLÍCÍCH RVÁČŮ.
■ J  v l  Souboj umělců na ostří fixů 
se z neformální barové akce stal 
globálním fenoménem

obsah euro 24

monitor
13 BEZ ZÁRUKY
14 KOMENTÁŘ MIROSLAVA 

ZÁMEČNÍKA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 MAREK DOSPÍVÁ

Penta chce m ít méně, zato však 
větších firem . A v  některých akvizicích 
zůstaneme i deset le t, říká partner 
společnosti

22 PENTA
Jak se z obchodníků s čínským 
textilem  stali úspěšní investoři 

24 BANKY
Equa bank jako p rvn í reaguje na 
Obamův boj p ro ti daňovým  ún ikům . 
Ruší všechny „am erické“  úč ty  

26 VĚDA A  VÝZKUM
Pokud Brusel neprodlouží superlaseru 
v  Dolních Břežanech financování, bude 
je j muset dop la tit stát. M inisterstvo 
financí o tom  ale nechce ani slyšet 

28 KOMUNÁLNÍ POLITIKA
Začala se psát nová h istorie  ústřední 
pražské čistírny. Agonii na Císařském 
ostrově ukonč ily  n ik o li povodně, ale 
po litické  rozhodnutí 

30 PODNIKATEL ROKU
Práce pro nadaci je  kovbojka, říká 
propagátorka četby v  rodinách Eva 
Katrušáková 

32 ČESKÝ KRUMLOV
Do jednoho z nej oblíbenějších měst 
v  Česku se tu ris té  nevracejí. Jeho 
dom y se pom alu m ění v  m rtvý  
skanzen

global
38 JADERNÁ ENERGETIKA

Fukušima zůstává noční m ůrou 
Japonska. Její likv idace potrvá několik 
desetiletí, navíc není bezproblémová. 
Bez jádra se však země zřejmě 
neobejde

42 SPOJENÉ STÁTY
Své m ísto v  h is to rii má prvn í 
černošský prezident už jis té . Zda se 
m u к  tom uto  p rim á tu  a zdravotní 
reformě podaří p řida t ještě něco 
jiného, se teprve ukáže

hyde park
46 HOSPODÁŘSKÁ POLITIKA

Uvolnění fiskální p o lit ik y  pomůže až 
s lepším  vyu ž itím  veřejných výda jů

48 EUROKRIZE
К  s ilným  stránkám 
švýcarské ekonom iky patří 
konkurenceschopnost, nízké 
zadlužení a vysoká zaměstnanost 
i  v  dobách krize

49 ' PRÁVO & BYZNYS
Blížící se změny obchodního práva 
zasáhnou všechny společnosti. Co 
bude potřeba vykonat?

light
50 SECRET WALLS

Původně bylo  téměř nemožné se na 
souboj ilus trá to rů  dostat. I  k v ů li tom u, 
že se inform ace o zápasech šířily  jen  
ústně od pořadatelů nebo účastníků. 
První b itva  proběhla v  roce 2006 
v  malém  baru ve východolondýnské 
č tv r ti Shoreditch 

54 JAN HASENÖHRL
Díky crossoverovému festivalu Proms 
do koncertního sálu dostaneme 
posluchače, kteří by  se na naší 
abonentní řadě n ikdy  neobjevili, 
říká řed ite l Českého národního 
sym fonického orchestru 

58 ZÁMECKÁ KRČMA
U RUDOLFOVY KRATOCHVÍLE 
M ajitelé zbirožského zámku jsou 
ostřílení podnikatelé v  gastronom ii. 
Jak se to  odráží v  ú rovn i tam ní 
restaurace?

60 FILM
Kom iksoví hrd inové ze série Avengers 
už v  k inech po celém světě vydě la li 
4,9 m ilia rdy dolarů a ještě jim  zdaleka 
nedošel dech

http://www.euro.cz

